Escuela Tecnologica

Instituto Técnico Central

Establecimiento Publico de Educacién Superior

RESOLUCION NUMERO 367
( 15 de julio de 2022 )

Por medio de la cual se adjudica el Proceso de Seleccién Abreviada de Menor Cuantia
por Subasta Inversa Electrénica No. SIE-002-2022"

EL RECTOR DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL, en uso
de sus facultades legales y estatutarias, en especial las conferidas por la Ley 80 de 1993,
La Ley 1150 de 2007, El Decreto 1082 de 2015, La Ley 1882 de 2018, el Acuerdo 005 de
2013 expedido por el Consejo Directivo, la Ley 30 de 1992 y demas normas vigentes y
reglamentarias de la materia, y

CONSIDERANDO:

Que, mediante resolucién 307 del 06 de junio de 2022, la Escuela Tecnologica Instituto
Técnico Central, adopto los pliegos de condiciones definitivos y se ordené la apertura del
Proceso de Seleccién Abreviada de Menor Cuantia por Subasta Inversa Electrénica
SIE-002-2022, cuyo objeto es “COMPRA DE INSUMOS PARA EL TALLER DE
FUNDICION DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL PARA
LA VIGENCIA 2022", con un presupuesto Oficial de SETENTA Y CINCO MILLONES
OCHOCIENTOS ONCE MIL QUINIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS MICTE
($75.811.543,00), Incluidos todos los impuestos, tasas, gastos y retenciones.

Que, la contratacion mediante la modalidad de Seleccion Abreviada de Menor Cuantia por
Subasta Inversa Electronica se sustenta en el Estudio de Conveniencia y Oportunidad
elaborado por la Escuela Tecnolégica Instituto Técnico Central - ETITC, y se amparo
inicialmente con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 13122 de 2022.

Que, al proceso de Seleccion Abreviada de Menor Cuantia por Subasta Inversa Electrénica
SIE-002-2022, se le dio publicidad a través de la plataforma SECOP |l desde el 23 de mayo
de 2022, de conformidad con las disposiciones contenidas en el aviso adoptado para el
presente proceso.

Que, en cumplimiento de lo previsto en los numeral 12 del Articulo 25 de la Ley 80 de 1993
y Articulo 2.2.1.1.2.1.1 “Estudios y documentos previos” del Decreto 1082 de 2015, se
realizaron los estudios previos, en los que constan todos y cada uno de los elementos que
sirvieron de soporte al presente proceso.

Que, la Escuela Tecnologica Instituto Técnico Central cumplio con todos los requerimientos
exigidos por la norma con relacion a la publicidad de todos los documentos que hicieron
parte del proceso; Asi mismo, los interesados contaron con los tiempos exigidos para
realizar observaciones a los mismos, lo que se evidencia en el cronograma del proceso que
fue publicado en la plataforma SECOP II.

Que, durante la etapa de proyecto de pliego de condiciones la entidad atendi6 todas y cada
una de las observaciones presentadas, las cuales fueron presentadas por los interesados
en el proceso dejando trazabilidad de cada actividad adelantada en la plataforma SECOP
Il.

Que, el dia 24 de junio de 2022 conforme a lo establecido en el cronograma del proceso se
adelanto el cierre y recepcion de ofertas a través de la plataforma SECOP 1.

Que, una vez cumplido el término de presentacion de ofertas, se recibieron ofertas
presentadas por los siguientes proponentes:

iTEM OFERENTE

WILLIAM ALFONSO LAGUNA VARGAS Y/O
1 INTERAMERICANA DE SUMINISTROS

C.C: 79.338.886
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Que, la entidad realizé el proceso de evaluacion preliminar de las ofertas y publico el informe
de evaluacion de los requisitos habilitantes en la plataforma SECOP Il el dia 07 de julio de
2022 con los siguientes resultados:

iTEM OFERENTE EVALUACION m EVALUACION | EVALUACION
FINANCIERA ErtAs EXPERIENCIA | JURIDICA
WILLIAM ALFONSO LAGUNA
VARGAS Y/O INTERAMERICANA
' | DE SUMINISTROS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
C.C: 79.338.886

Que, una vez publicado el informe preliminar, se otorgd plazo a los interesados para la
presentacion de observaciones al mismo, finalizado este plazo no fueron presentadas
observaciones al informe. Por lo anterior, terminado el plazo de recepcién de
observaciones, la entidad publicé los resultados definitivos de HABILITADOS, quedando
asi:

EVALUACION | _ EVALUACION | o\ iacion | EVALUACION

WILLIAM ALFONSO LAGUNA
VARGAS Y/O INTERAMERICANA
DE SUMINISTROS

C.C: 79.338.886

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Que, conforme al cronograma establecido, la entidad realizo la apertura de los sobres
econdmicos presentados por los proponentes a través de la plataforma SECOP Il en la
fecha indicada en el cronograma, con los siguientes resultados:

EVALUACION [EVALUACION|_ EVALUACION Evmaoulevmcldu
OFERENTE !"’mm IO [ESPECIFICACIONES : s

1 TECNICAS
WILLIAM ALFONSO
LAGUNA VARGAS
Y10 $75.730.886

INTERAMERICANA” | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

DE SUMINISTROS
C.C: 79.338.886

Que, asi las cosas, WILLIAM ALFONSO LAGUNA VARGAS Y/O INTERAMERICANA DE
SUMINISTROS quedd HABILITADO, pero por tratarse de un unico proponente, y de
acuerdo a las disposiciones legales, no se realizo la subasta inversa electronica.

Que, en mérito de lo anteriormente expuesto,
RESUELVE:

ARTICULO 1. Adjudicar al oferente WILLIAM ALFONSO LAGUNA VARGAS Y/O
INTERAMERICANA DE SUMINISTROS, identificado con C.C: 79.338.886, el Proceso de
Seleccion Abreviada por Subasta Inversa Electronica SIE-002-2022, cuyo objeto es la
“COMPRA DE INSUMOS PARA EL TALLER DE FUNDICION DE LA ESCUELA
TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL PARA LA VIGENCIA 2022” por la
suma de SETENTA Y CINCO MILLONES SETECIENTOS TREINTA MIL OCHOCIENTOS
OCHENTA Y SEIS PESOS MCT/E ($75.730.886,00), incluye los impuestos, tasas,
contribuciones, costos y gastos, amparado por el Certificado de Disponibilidad Presupuestal
No. 13122 de 2022

ARTICULO 2. Notificar electronicamente el contenido de la presente resolucién al sefior
WILLIAM ALFONSO LAGUNA VARGAS, identificado con la cédula de ciudadania No.
79.338.886, quien puede ser ubicado en la siguiente direccion, Carrera 12 No. 19-23 de la

ciudad de Bogota D.C., correo electronico: william.laguna@intersuministros.com.
ARTICULO 3. Contra el presente Acto no procede recurso alguno.

ARTICULO 4. Publiquese el presente acto administrativo en los medios autorizados por
Ley y sus decretos reglamentarios, y en la plataforma SECOP |I.
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ARTICULO 5. La presente Resolucién, dado la naturaleza del acto, los efectos juridicos
rigen a partir de la fecha de publicacion.

PUBLIQUESE Y CUMPLASE

Dada en Bogota D.C., a los 15 dias del mes de julio de 2022.

Hno. ARIOSTO ARDILA SILVA

El Rector

Revisién con evidencia electronica:
Angela Maria Bautista Garcia — Profesional de Apoyo Rectoria
Edgar Mauricio Lopez Lizarazo — Secretario General
Ariel Tovar Gémez — Vicerrector Administrativo y Financiero.
Diana Rocio Guerrero — Profesional Juridica de Contratacion

Proyeccion con evidencia electronica:
Elaboro: Claudia Liliana Ferro Garcia — Profesional Especializada Contratacion.
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